Telle était la situation a la Garde-Freineten 1427. Un
curé administrait la paroisse a la place du prieur,
Antoine Suffin. L'augmentation de service deman-
dée par les habitants aurait obligé celui-ci a verser un
supplément de salaire au curé et méme, puisqu’on
réclamait deux messes le dimanche, & rétribuer un
second prétre, d'ol sa résistance. Ce type de conflit,
notons-le, n'avait rien d'exceptionnel. A la méme
époque ou un peu plus tard, d'autres communautés
provencales protestaient contre l'insuffisance,
parfois méme I'absence totale, de service religieux:

2 - Les habitants de la Garde-Freinet étaient, a cette
date, représentés par des procureurs temporaires, et
non par des syndics permanents. La communauté ne
disposait donc d'aucune autonomie de gestion, alors
que la plupart de ses wvoisines, Grimaud, Cogolin,
Gassin, Ramatuelle, jouissaient du droit de se réunir
et d'élire, pour représenter, défendre et administrer
leurs intéréts, un conseil et des syndics. A quoi tient
cette différence ? Peut-étre, simplement, a la faible
population de la Garde-Freinet, qui en comptait, en
1413, que 33 foyers, soit a peine 150 habitants.

% Garvde-Freinet.

(Collection Débat)
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Transcription

ANNO incarnationis Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo, quinta indicione, die vero mercuri
intitulata nona mensis aprilis, guod aftercantibus in presencia venerabilis et circumspecti viri domini Johannis
Gombaudi, in decretis licenciati, cannonici ac in spiritualibus et temporalibus totius episcopatus Forojuliensis
vicarii generalis pro reverende in Christo patre et domino J. Dei et appostolice sedis gracia Forojuliensi episcopo,
Poncio Segnelacii et Petro Senquerii, procuratoribus ac nomine et pro parte universitatis hominum castri de
Gardia, ex una parte, et venerabili viro domine Anthonio Suffini, priore ecclesie et..................petebant quod
eundem dominum priorem contentis et declaratis in guodam monitorio pro ipserum procuratorum nominibus
quibus supra et contra dictum dominum prierem obtento effectualiter, continente guod dictus dominus prior
compellatur et teneatur quolibet mane in dicta ecclesia et hora debita pulsare seu pulsari facere debite campanas
pro matutinis, item quod gualibet die dominica et alio festo sollempni celebret seu celebrari faciat in ipsa ecclesia
duas missas, unam bassam et aliam cum nota, item quod quolibet mane teneat seu teneri faciat portas dicte
ecclesie apertas seu alias taliter clausas quod populus dicti castri ipsam ecclesiam libere aperire et intrare valeat ad
suum creatorem adhorandum et aguam benedictam recipiendum, ut est moris apud et intus bonos christianos,
dicenteque et ex adverso allegante dicto domino priore quod cum fructus dicti prioratus ad premissa non supetant
et nunguam fuerit in dicto castro predicta facere consuetum, ad premissa non teneri cum non intendat eciam tali
servituti subnigare prioratum predictum.
Quapropter supradictus doeminus generalis vicarius, auditis et intellectis premissis ac omnibus aliis que partes ipse
coram eodem domino generali vicario dicere, objicere et allegare in premissis voluerunt, informatus per relatum
nonnullorum guod locus ipse de Gardia est juxta sua cituacione bene populatus, Dei gracia. et ibidem bene
solvuntur decime et oblaciones offeruntur ac aliis certis de causis animum suum juste moventibus, precepit et
propterea injunxit dicto domino priori presenti, audienti et consencienti guatinus ab inde in anthea et per
imperpetuum in ipsa ecclesia dicti castri quolibet mane hora debita pulset seu pulsarifaciat decenter campanas pro
matutinis, portasque ipsius ecclesie apertas teneat seu teneri faciat ab ave Maria matutina usque ad avec Maria
vespertina vel alias taliter clausas guod populus ipsam ingredi ecclesiam valeat ad suum creatorem adhorandum et
aquam benedictam recipiendum catholico more, ad hoc ne ipse populus premissorum pretextu ab efus devocione
demori valeat sed pocius in eadem inclinari ; et nichilhominus quod qualibet die dominica et alio festo solflempni
dicat seu dici faciat in eadem ecclesia duas missas, unam videlicet bassam et aliam cum nota.
Super quibus, in rellevamen ipsius domini prioris, idem dominus vicarius generalis dedit licenciam curatis dicti
castri presenti et futuris et ad triennum et durante dicto trienno possint dictis diebus dominicis et allis festis
sollempnibus bis in dicta ecclesia celebrare et litteras opportunas propterea fieri jussit et hoc sub pena
excomunicacionis guam si contrarium faciat ........ supra nominibus pecierunt mandamentum, quod scripsi ego
Johannes Salinhaqui, notarius publicus et nunc curie episcopalis predicte notarius, et signo ipsius curie solito
signavir.